Ex Commissione Biblica:

Proposito sequenti dubito Consilium Pontificium pro
studiis de re biblica provehendis respondendum cen-
suit, prout sequitur.

Dubium: Utrum admitti possit tamquam principium
rectae exegeseos sententia quae tenet S. Scripturae
libros, qui pro historicis habentur, sive totaliter, sive
ex parte, non historiam proprie dictam et obiective
veram quandoque narrare, sed speciem tantum his-
toriae prae se ferre ad aliquid significandum a pro-
prie litterali seu historica verborum significacione
alienum?

Resp.: Negative, excepto tamen easu, non facile
nec temere admittendo, in quo, Ecclesiae sensu non
refragante, eiusque salvo iudicio, solidis argumentis
probetur hagiographum voluisse non veram et pro-
prie dictam historiam tradere, sed, sub specie et forma
historiae, parabolam, allegoriam, vel sensum aliquem
a proprie litterali seu historica verborum significa-
tione remotum proponere.

Die autem XXIII mens. Iunii a. c. in audiencia am-
bus r̄mis Consultoribus ab actis benigne concessa,
Sanctissimus praedictum responsum ratum habuit ac
publici iuris fieri mandavit.

— ◊◊◊◊◊ —

DIARIUM VATICANUM.

(Die xxi mens. Oct. — d. xx mens. Nov. MDCCCCV).

Coram SSmo admissiones.

Praeter Purpuratos Patres, Urbanos Antistites aliosque viros, qui sui cuiusque munieris gratia Pontifice de more adiverunt, peculiari nota digni sunt iuxta admissionis diem: De Leininghen comes; peregrinorum manus e dioecesi Monasterensi; pueri ex Cabalbo terrae motu parentibus orbat, eura Letitiae e Sabaudorum gente collecti atque a nobilibus matronis Amalia Cappello, Gabriela de Rege una cum reverendis presbyteris e Salesiana familia Gusmano et Garneri coram adducti; Aemilius Wetterle sacerdos, publici Germanie cœtus legatus; De Tovar marchio, Hispanorum apud Apostolicam Sedem legatus; D'Erp dynasta, Belgarum apud Pontificem administer; Nicolaus Szecsen de Temerin comes, Austrorum Hungarorumque legatus apud Apostolicam Sedem; Maria Theresia Ledochowska comitissa, rectrix Soc. a S. Pietro Claver; P. Riordan, Collegii Hibernorum de Urbe rector nuper creatus; Albertus Blancas docto, negotiorum Argentinae reipublicae gestor apud Apostolicam Sedem; Andreas Morrisey ex intimis Pontificis cubiculariis, rector athenaei Nostrae Dominae de Indiana, in civitatibus foederatis Americae septentrionalis; Hispanorum collegii de Urbe alumni cum episcopis suis, qui Romam, «ad Apostolorum limina» convenerunt; Melitensium equitum Magister generalis.

Pontificiae electiones.

— Rmns d. Iosephus Aversa, alter a Secretis Congregationis Negotiorum Ecclesiasticorum extra ordinem, in Cubanam insulam speciali munere mittitur.

— Vicarius apostolicus Chen-Si provinciae septentrionalis dicitur R. p. Anastasius Götte Ord. Min. S. Francisci, qui ad rem episcopus titularis creatur.

— R. d. Iosephus Vincenzi, rector collegii episcopal Thinen, inter cubiculares intimos P. M. adlegitur.

ANNALES.

Russicae res.

Res, quae in Russorum civitate peraguntur, praeter ceteras totius orbis mentes ad se trahunt. Opificium ab artibus ex iisque publicis ferriviis defectiones, ac tumultus qui inde exorti sunt, severae gubernatorum cohibitionis causa fuere, quae dum exercetur, Caesaris edictum populo vulgatur liberales reformationes concedens diu invocatas, atque Witte comiti, administratorum praesidi electo, committens ut eas exequationi mandet. Credentes Caesareum consilium ad pacem restituendam valuisse; res vero contra cessit; hinc enim qui antiquo regimini furent, sperantes fore ut per rebelliones Caesaris unius dominium ex rerum necessitate iterum surgeret, plebis animos solicitare non destiterunt; hinc socialistarum factio, falso victoriae visu decepta, magis magisque evertendis rebus studuit, nec a facinoribus quidem abstinuit, quem seditionis venia concessa est. In milites maxima corruptela tentata, qui Cronstadii atque Wladivostokii ne illicarentur haud satis caverunt, dum Moscoviae, in Polonia, in Caucasia regione Hebraeos praesertim sordes oppressit. Omnia itaque difficultatum plena Witte supremi administrari conditio appetit, qui nimis

pro factione sua potentium, quamquam viorum clarissimorum, operam recusare coactus est, ut administratorum collegium componeret.

Austrorum motus.

Hungariae de universorum suffragii iure quaestio late agitata, in Austrorum civitatem reperussa, hanc etiam perturbare coepit; unde occasione arrepta «czechii» Praga in urbe veterem invidiam in Teutones effuderunt, horum possessiones depopulantes ignique tradentes, ita ut civitatis rebus praepositis non solum vim vi cohobere oportuerit, sed ad ultimam illam rationem usque recurrere, qua urbs veluti obsidione eincta haberetur, et militum tribunalibus iudicandorum civium ius tribueretur.

Novum Norvegorum regnum.

Scatinaviae divisio iam facta est; Oscarus Caesar Norvego regno recusans, quod sui iuris est declaratum, nomen assumpit «Suetiae, Gothorum Vendorumque rex»; Norvegi autem postquam populi scito singulari pro regno suo potestati assenserunt patrum legatorumque popularium auctoritate et consilio temperatae, Carolum, Danum principem, sibi regem elegerunt, eique legationem misere, qui, avo suo Christiano Danorum rege consentiente, oblatum ultro munus non recusavit, seque cum uxore Maud, ex regali Anglorum gente, paratum praebuit ad vitam novae patriae felicitati consumendam. Dum seribimus ipse petit Norvegiam, salutationibus faustisque auspiciis eum prosequentibus.